Hoc aut uicium licet passim dominetur, tamen in aulis principum, & Pontificū, totis castris triūphat. Ibi enim sunt, qui mollibus uestimē, & teneras habent auriculas. & certe nō est in mundo locus, a quo adulatio debeat abesse longius, & tamen ibi est frequentior & potentior, siquidem seductio principis in malū, aut retractio a bono, necesse est omnibus subiectis noceat, neq̄ est nocentior pestis regnorū & prouinciarū, q̄ adulator in aula. Quid enim querimur de bellis, aut gladijs, aut armis: Adulatoris lingua super oēs gladios est. deberent itaq̄ ab aulis q̄ maxime repelli, & grauissime puniri. Legitur de Alexandro Ro. imp, adeo infenso adulatorib⁹, ut cū uideret corā sese, molliori gestu aliquem adulantem, nō dimitteret impunitū, uel si maior erat, saltē derisum. Et Diogenes interrogatus, quæ nam ferarū esse nocentissima respōdit, inter feras Tyrannus, inter cicures adulator.

Horū duces & exempla in scripturis sunt tarde reperta, forte ob detestationē uitij huius, nam primus & insignior cæteris est Doech Idumæus, qui i. Reg. xix. & infra Sauli in oībus adulatus causa fuit cædis oīm sacerdotū in Nobe. sed & multa alia mala David parauit. Hunc sequunt Ziphei, proditores David. Tandē Siba seruus Miphiboseth, qui etiā David regē decepit, Sed attendant quo sine Doech consumptus est cū Saule, cui adulabat, sed

& filius eius patris adulatione in foeliciter imitatus ij. Reg. i. statim a David occisus est. Vnde & Psal. li. tor^o eundem Doech fulminat, Quid gloriaris in malitia &c. Audiant adultores qd sequit Dilexisti uerba precipitationis, lingua dolosam, ppter ea deus destruet te in fine, & euellet te, & emigrabit te de tabernaculo tuo & radicem tua de terra uiuentiu. Vide qua exaggerata imprecatione persequitur adulatorem. Diligunt enim uerba precipitationis, id est, quibus precipitent, pessundent, absorbeant proximos suos apud principes, ut ipsi tantum dominentur & placeant &c.

Ultimo peccatur falso testimonio, in iudicio publico, de quo & supra dictum est. Hic autem iuristarum, Notariorum, patronorum, aduocatorum, iudicium periculum agitur. Hic iura ipsa sanctissima rosae patiuntur conditione, ex qua colligit mel apis, uenenum aranea, & dicunt, pulchre sese excusantes, Vigilanti iura subueniunt. Et iterum, Confugiendum est ad remedia iuris. Haec sunt duae regulae uehementer utiles. Primo ad proroganda iustitia, deinde ad seruanda litem.

Tertio ad implendum marsupium caudicorum, non quod regulae illae malae aut falsae sint, sed quae fere nunquam bono usui seruiant, quod patet, si aduertas, quid ipsi intelligant per Remedium iuris, & uigilanti ad iura. Nempe id, scilicet, quod cum uel teste conscientia pessima habeat quis causam, uel saltem dubiam, non hic audit consilium spiritus, tene certum, dimitte incertum, imo id cogitat tantum, quomodo ex causa pessima faciat optimam, uidelicet quae aegrotat, ideo remedia iuris illi adhibet. & hoc est uigilare eorum. uigilant enim super iniquitate, ait Propheta, & ita fit ut ex eodem textu iuris, unus uenenum, iniquitates defendens, alius mel, iustitiae patrocinans, hauriat.